令和７年度第３回射水市地域公共交通会議録

１　開催日時

令和７年９月２９日（月）午前１０時００分～午前１０時４５分

２　開催場所

射水市役所３階会議室３０２・３０３

３　出席者

委　員　菅原会長、寺林委員、安田委員、魚委員、沖田委員、永原委員（代理 伊藤氏）、

奥村委員、太田委員（代理 清水氏）、福田委員（代理 栗原氏）、宮腰委員、

原田委員、上野委員、景山委員（代理 石田氏）、黒﨑委員（代理 藤木氏）、

埜村委員、山﨑委員

事務局　 明野市民生活部次長、春木生活安全課長、三川班長、薬師課長補佐、土橋主査、

笹島主任

    傍聴者　大門中学校 樋上教諭

４　欠席者

渡辺委員、金山委員

５　報告事項

　　白川委員からの辞任願の提出について報告した。

６　協議事項

　(1) コミュニティバス運行見直し（案）について

　　　（事務局説明概要）

　　　・主に中高生が利用する冬季便について、下記等を踏まえたダイヤ改正

①　昨年度が初めての実施となった「のるーと射水」（予約制）との併用に

よる、登下校時の利用状況（校内での状況等を含む）

②　運行事業者の運転手不足

　　　　・大門地区におけるコミュニティバスの通年運行開始

(1)の協議について審議した結果、原案どおり決定した。

６　会議資料

　　資料１－１　射水市コミュニティバスのダイヤ改正に係る基本的な考え方（案）【主な改正内

容】

　　資料１－２　コミュニティバス運行見直し（案）について

　　資料１－３　射水市コミュニティバスＲ７.１２.１ダイヤ改正(案)